
 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

RESOLUCIÓN No.30 
(21 DE OCTUBRE DE 2021) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL  LISTADO   DE  GANADORES  DE  LA 

CONVOCATORIA DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA CULTURA, VIVE EL FIC 
2021” 

 

La Secretaría de Cultura y Patrimonio de Boyacá, en uso de sus facultades 

Constitucionales y legales, consagradas en el artículo 209 y 365 de la 

Constitución Política y la Ley 397 de 1997, 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que la Constitución Política en sus artículos 70 y 71, establece como 

deberes del Estado promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los 

colombianos en igualdad de oportunidades, así como crear incentivos para 

personas e instituciones que desarrollen y fomenten la ciencia y la 

tecnología y las demás manifestaciones culturales y ofrecer estímulos 

especiales a personas e instituciones que ejerzan esas actividades. 

 

2. Que la Constitución Política de Colombia, Artículo 355: “... El gobierno, 

en los niveles nacional, departamental, distrital y municipal podrá, con 

recursos de los respectivos presupuestos, celebrar contratos con entidades 

privadas sin ánimo de lucro y de reconocida idoneidad con el fin de impulsar 

programas y actividades de interés pÚBlico acordes con el plan nacional y 

los planes seccionales de desarrollo. El gobierno nacional reglamentará la 

materia”; y sus decretos reglamentarios. 

 

3. Que la Ley General de Cultura establece en su Artículo 1, numeral 3: 

“El Estado impulsara los procesos, proyectos y actividades culturales en un 

marco de reconocimiento y respeto por la diversidad y variedad cultural de 

la Nación Colombiana”. 

 

4. Que, los anteriores artículos los desarrolla la Ley 397 de 1997, desde los 

principios que informan la Ley contenidos en el artículo 1° que reiteran el 

deber del Estado de impulsar y estimular proyectos y actividades culturales, 

y vincular el desarrollo económico y social al desarrollo cultural; el artículo 

2°que refiere el papel del Estado en relación con la cultura, y le insta 

nuevamente a apoyar a las personas, comunidades e instituciones que 

promuevan y desarrollen las expresiones artísticas y culturales; de manera 

particular, los artículos 17 y 18 que hablan específicamente del fomento y el 

estímulo de las manifestaciones artísticas, entre otros. 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

5. Que, en el Plan Departamental de Desarrollo – Pacto Social por 

Boyacá: Tierra que Sigue Avanzando 2020- 2023, contempla el programa 41. 

FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO ARTÍSTICO Y CULTURAL A TRAVÉS DE LA 

AGENDA CULTURAL DEPARTAMENTAL, subprograma 41.1: AVANZANDO EN EL 

RESPETO DE LA DIVERSIDAD CULTURAL., cuya Meta específica es realizar tres 

(3) NUEVAS VERSIONES DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA CULTURA 

REALIZADOS A TRAVÉS DE CONVOCATORIA DE ARTISTAS BOYACENSES Y 

REGIONALES y el subprograma CIRCULACION DE EXPERIENCIAS Y PROCESOS 

ARTÍSTICOS Y CULTURALES, cuya Meta es DISEÑAR 15 CIRCUITOS REGIONALES 

PARA LA MOVILIDAD DE LOS PROCESOS Y PRÁCTICAS CULTURALES EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ. 

 

6. Que la ordenanza 006 del 03 de junio de 2020 “Por la cual se adopta 

el plan departamental de desarrollo de Boyacá Pacto Social por Boyacá: 

Tierra que Sigue Avanzando 2020-2023” implementó el programa de 

Fortalecimiento del Desarrollo Artístico Cultural de la Población Boyacense, 

en el subprograma Incentivos Culturales para Seguir Avanzando, mediante 

convocatorias se busca Beneficiar a las comunidades boyacenses, artistas y 

gestores culturales en procesos de creación, investigación, formación y 

circulación de las expresiones artísticas y las manifestaciones culturales, que 

contribuyan al desarrollo socio cultural de la población. 

 

7.  Que los recursos para el desarrollo y la ejecución de la convocatoria 

del FESTIVAL INTERNACION DE LA CULTURA, VIVE EL FIC 2021 de la que trata 

la presente Resolución, serán provenientes de recursos de libre destinación 

del Departamento de Boyacá. 

 

8. Que, mediante la resolución No.0029 del 17 de septiembre de 2021, se 

dio apertura a la convocatoria del “FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA 

CULTURA, VIVE EL FIC 2021” 

 

9. Que, en el manual, documento que hace parte integral a la 

resolución en mención, se establecieron los requisitos generales y 

procedimientos para la PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS- CONVOCATORIA 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA CULTURA, VIVE EL FIC 202.1 

 

10. Que, la resolución No.029 del 17 de septiembre de 2021, que fue 

modificado mediante adenda No. 1, del 15 de octubre del 2021, por medio 

de la cual, se modifica parcialmente el artículo tercero, publicación del 

acto administrativo de ganadores para el día 21 de octubre del presente 

año. 

 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

11. Que teniendo en cuenta el acta de calificación de resultados 

allegada a la Secretaría de Cultura y Patrimonio por parte del comité 

evaluador externo al departamento y designado para tal fin, se procede a 

acoger los resultados definitivos. 

 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger los resultados del comité evaluador asignado y 

ordenar la publicación del listado con la tabla de resultados y cuadro de 

Ganadores de la presente convocatoria. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Publicar la presente resolución en la página web de la 

Gobernación de Boyacá: https://www.boyaca.gov.co 

 

 

 

 

https://www.boyaca.gov.co/


 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

TABLA DE RESULTADOS 
Línea 1 ARTES PLÁSTICAS 

 

Línea de participación No.  Nombres del participante Valor asignado 

Línea 1.1. Artes 

Plásticas y Visuales- XIII 

Salón departamental 

de artes Plásticas y 

visuales. 

 

1 VIDAL PÉREZ GUARÍN $500.000 

2 JEISSON DUBÁN CAMARGO MOLANO $500.000 

3 EDWIN GABRIEL AVELLA FAURA $500.000 

4 JUAN CARLOS RONCANCIO GAONA  $500.000 

5 SANTIAGO RODRÍGUEZ RUIZ $500.000 

6 CAMILO CASTELLANOS LÓPEZ $500.000 

7 CESAR RODRIGO ALFONSO VEGA $500.000 

8 FRANCISCO IVÁN POVEDA MARTÍNEZ $500.000 

9 GUSTAVO ALONSO GUERRERO CASTRO $500.000 

10 MARIO ALFONSO CASTRO VELÁSQUEZ $500.000 

11 SANDRA MILENA CRISTIANO GARCÍA $500.000 

12 JUAN GABRIEL DÍAZ NEIRA $500.000 

13 ÁNGELA MARÍA DÍAZ MARTÍNEZ $500.000 

14 PAOLA ROSA LIZARAZO PEÑA $500.000 

15 HUGO GERMAN GUANUMEN PACHECO $500.000 

16 RICARDO GAMBOA SALAZAR $500.000 

17 MANUEL ALBERTO BARÓN UNIVIO $500.000 

18 SEBASTIÁN SANABRIA BAUTISTA $500.000 

19 LUZ DARY CÁCERES SAAVEDRA $500.000 

20 PABLO NEIVA FAURA $500.000 

21 DANIEL MAURICIO PINEDA NEIRA $500.000 

22 ERIKA LIZETH PINEDA ÁLVAREZ  $500.000 

23 CATALINA DEL MAR BONILLA SANABRIA  $500.000 

24 JOHN FREDY GONZÁLEZ ALBA $500.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

25 FREDY LEONARDO PALENCIA $500.000 

26 JUAN CARLOS MORALES AGUDELO $500.000 

27 OSCAR JAVIER PÉREZ PÉREZ $500.000 

28 ADRIANA CAROLINA AVENDAÑO SOTO $500.000 

29 JORGE DEHAQUIZ INFANTE $500.000 

30 ANA MARÍA MOLANO QUÍTORA $500.000 

31 WILLIAM YEZID AGUDELO TORRES $500.000 

Nota aclaratoria Línea 1.1: Los tres primeros premios correspondientes a la asignación económica de: 

$4.000.000, $2.000.000 y $1.000.000, respectivamente, se asignarán con base en la evaluación técnica 

curatorial a partir del montaje físico que se realizará en el marco del Salón Departamental de Artes Plásticas y 

Visuales y se darán a conocer dentro del desarrollo del Festival Internacional de la Cultura 2021 

Estos valores no son acumulables con los asignados en el presente cuadro.  

 

 

 

 

 

1.2. Artes Plásticas y 

Visuales - V Encuentro 

departamental de 

Muralismo Soatá vive el 

FIC 2021. 

1 LEONARDO ULISES IBAGUÉ GONZÁLEZ $500.000 

2 ÁNDRES FELIPE NIÑO CAMACHO  $500.000 

3 JUAN DAVID VILLATE LAGOS  $500.000 

4 DANIEL DAVID SÁNCHEZ QUINTANA $500.000 

5 
FERNANDO HAMBERSON SANABRIA 

BOADA 

$500.000 

6 EDUARDO MALAGÓN MARTÍNEZ $500.000 

7 JUAN DAVID LÓPEZ PÉREZ $500.000 

8 JUAN SEBASTIÁN MORENO BARÓN $500.000 

9 EDWIN FERNANDO BELLO CUERVO $500.000 

10 JEYKSON HERNANDO ORJUELA MARTÍNEZ $500.000 

11 FRANCISCO EDUARDO DÍAZ RODRÍGUEZ $500.000 

12 ELKIN ALEJANDRO BELTRÁN HIGUERA $500.000 

13 DIEGO ALEXANDER NARANJO DAZA $500.000 

Nota aclaratoria Línea 1.2: Los tres primeros premios correspondientes a la asignación económica de: 

$3.000.000, $2.000.000 y $1.000.000, respectivamente, se asignarán con base en la evaluación técnica 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

curatorial a partir del montaje físico que se realizará en el marco del V Encuentro departamental de Muralismo 

Soatá y se darán a conocer dentro del desarrollo del Festival Internacional de la Cultura 2021. 

Estos valores no son acumulables con los asignados en el presente cuadro. 

1.3. Artes Plásticas y 

Visuales - Intervención 

urbana “Paipa vive el 

FIC 2021” 

 

Primer 

Premio 
COLECTIVO SUMERCIVO SUAMOX 

$4.000.000 

Segundo 

Premio 
COLECTIVO MURALISTA INDEPENDIENTE 

$4.000.000 

Tercer 

Premio 
FRANCISCO EDUARDO DÍAZ RODRÍGUEZ 

$4.000.000 

1.4. Artes Plásticas y 

Visuales - III Salón 

departamental de 

*fotografía, astrológica 

y cosmogónica. “Villa 

de Leyva vive el FIC 

2021”. 

 

Primer 

Puesto 
ANGELA PAOLA VARGAS QUINTERO 

$3.000.000 

Segundo 

Puesto 
CARLO FIDEL GÓMEZ TORRES  

$2.000.000 

Tercer 

Puesto 
DANIEL ERNESTO ESPITIA BECERRA 

$1.000.000 

Cuarto 

Puesto 
JAVIER OSWALDO LÓPEZ CALIXTO 

$500.000 

Quinto 

Puesto 
CARLO FIDEL GÓMEZ TORRES 

$500.000 

Línea 1.5 Artes Plásticas 

y Visuales - Estímulos 

para proyectos y 

exposiciones 

individuales y/o 

colectivas en artes 

plásticas y visuales. 

 

Primer 

Premio 
CARLOS FELIPE APONTE GAYÓN 

$7.000.000 

Segundo 

Premio 
JUAN DAVID CORREDOR ROBLES  

$7.000.000 

Tercer 

Premio 
BORIS EDUARDO TERAN CASTRO 

$7.000.000 

 

 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

Línea 2 CINEMATOGRAFÍA 

Consecutivo Nombres 

Completos persona 

natural o de la 

entidad jurídica o 

del Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido y/o 

persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

181 
TOWA TEJEDURIA 

MUISCA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 

CC.1019085684 

Btá 

2. 

Cinematografía 
93 $6.000.000 

118 LÍNEA AMARILLA 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
7171391 

2. 

Cinematografía 
85 $6.000.000 

233 
VIAJANDO 

SUMERCÉ 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1018442542 

2. 

Cinematografía 
85 $6.000.000 

420 

FUNDACIÓN 

CINEMATOGRÁFICA 

DE BOYACÁ 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
74375060 

2. 

Cinematografía 
83 $6.000.000 

121 
MICRÓFONO 

AMARILLO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1010221274 

2. 

Cinematografía 
81 $6.000.000 

445 

COLECTIVO 

AUDIOVISUAL LA 

TRENZA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1057591568 

2. 

Cinematografía 
78 $5.000.000 

430 
NARRTIVAS 

VISUALES 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
40035177 

2. 

Cinematografía 
77 $5.000.000 

 

 

 

 

 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

Línea 3 DANZAS 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona natural 

o de la entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

145 

FUNDACION 

CULTURAL 

HASKALÁ DE 

COLOMBIA 

Persona 

Jurídica 
Nit 900219778-8 3. Danza 

90 

$ 7.000.000 

235 
FUNDACIÓN SKY 

DANCERS 

Persona 

Jurídica 

Cedula de 

Ciudadanía 
900312680-2 3. Danza 

88 
$ 7.000.000 

288 

FUNDACIÓN 

ARTÍSTICA DEL 

TUNDAMA 

Persona 

Jurídica 
Nit 826001439-0 3. Danza 

87 

$ 7.000.000 

439 
FAMILIA PIES 

DESCALZOS  

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
24.081.972 3. Danza 

80 
$ 5.000.000 

424 

FUNDACION 

"JUANA 

VELASCO DE 

GALLO" LEGADO 

ARTISTICO, 

FOLCLORICO, 

CULTURAL Y 

SOCIAL 

Persona 

Jurídica 
Nit 900972978-2 3. Danza 

79 

$ 5.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

236 

FUNDACIÓN 

NUBALÉ DE 

COLOMBIA 

Persona 

Jurídica 
Nit 826003111-1 3. Danza 

78 

$ 5.000.000 

163 CIDP 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1053604530 3. Danza 

75 
$ 5.000.000 

157 

ESCUELA 

EXPERIMENTAL 

DE DANZA 

BACHUE - 

FUNDACION 

CULTURAL 

BACHUE 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
901421291-1 3. Danza 

72 

$ 5.000.000 

192 
FAMA FOLCLOR 

COLOMBIANO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
79722699 3. Danza 

71 
$ 5.000.000 

147 
TRADICIONES 

DANZA CERINZA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052384710 3. Danza 

70 
$ 5.000.000 

35 

FUNDACIÓN 

CASA 

CAMPESINA  

Persona 

Jurídica 
Nit 826001839-3 3. Danza 

65 

$ 3.000.000 

265 

GRUPO DE 

DANZAS 

"TRADICIÓN 

SATIVANORTEÑA" 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1053610343 3. Danza 

63 

$ 3.000.000 

164 
ESCUELA DE 

DANZAS TUTAZUA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049602910 3. Danza 

61 
$ 3.000.000 

385 

OTRORA 

INTEGRACIÓN 

FOLCLORICA 

COLOMBIANA 

Persona 

Jurídica 
Nit 8000004069 3. Danza 

60 

$ 3.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

457 
NUEVO ARCO 

IRIS 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1053665184 3. Danza 

58 
$ 3.000.000 

71 

COMPAÑÍA DE 

DANZA STUDIO 

14  

Grupo 

Constituido 
Nit 1057603436-4 3. Danza 

57 

$ 3.000.000 

398 

BALLET 

FOLKLÓRICO DE 

BOYACÁ 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1057578128 3. Danza 

57 

$ 3.000.000 

229 

ASOCIACIÓN 

BOYACENSE DE 

MÚSICOS Y 

BAILARINES – 

ABMUBA 

Persona 

Jurídica 
Nit 900749148 -1 3. Danza 

56 

$ 3.000.000 

 

 

Línea 4 LITERATURA 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona natural 

o de la entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

44 

DIANA 

ELIZABETH 

SANABRIA 

BOADA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
46.456.897 4. Literatura 99 $3.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

213 

NESTOR 

HERNANDO 

MORENO 

HUERTAS 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049617492 4. Literatura 99 $3.000.000 

309 

LEON 

HUMBERTO 

MOJICA 

SALAZAR 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
19071551 4. Literatura 99 $3.000.000 

1 
TANIA ESPITIA 

BECERRA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
46454897 4. Literatura 98 $3.000.000 

25 

LIT.-

ASOCIACIÓN 

DE LITERATURA 

Persona 

Jurídica 
Nit 900476556-0 4. Literatura 98 $3.000.000 

149 

ROSA ÁNGELA 

BRICEÑO 

BAUTISTA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049606460 4. Literatura 97 $2.000.000 

12 

JHONATHAN 

LEONEL 

SÁNCHEZ 

BECERRA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049611916 4. Literatura 96 $2.000.000 

13 

JUAN 

SEBASTIÁN 

PACO 

MONROY 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052391221 4. Literatura 95 $2.000.000 

31 

CÓRDOBA 

PÈREZ MARÌA 

ELIZABETH  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 

46.668.409 DE 

DUITAMA 
4. Literatura 95 $2.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

45 

YESID ANTONIO 

VIANCHÁ 

ALVARADO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
74337607 4. Literatura 94 $2.000.000 

336 

CORPORACIÓN 

CULTURAL 

ALEJANDRÍA 

Persona 

Jurídica 
Nit 900824264-9 4. Literatura 94 $1.000.000 

47 
IVÁN ANDRÉS 

PÉREZ MOJICA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
74080097 4. Literatura 93 $1.000.000 

175 T&T&G 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
9527078 4. Literatura 93 $1.000.000 

400 
MAURICIO 

LARA MORALES 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
7311754 4. Literatura 93 $1.000.000 

404 

GRUPO 

CONSTITUIDO: 

MILENA 

CORREDOR Y 

LUISA ARIAS 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
3115975265 4. Literatura 92 $1.000.000 

323 
ELKIN JIMENEZ 

JAIMES 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
77190068  4. Literatura 91 $1.000.000 

454 
IVÁN EDUARDO 

GÓMEZ GAITÁN 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049638671 4. Literatura 91 $1.000.000 

68 

DOMINGO 

PINZON 

GUZMAN 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1003607 4. Literatura 90 $1.000.000 

78 

DIANA 

PATRICIA 

PRIETO GOMEZ  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
46456298 4. Literatura 90 $1.000.000 

349 
OSCAR IVÁN 

PÉREZ DUARTE 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1055313281 4. Literatura 90 $1.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

446 

DIANA 

PATRICIA 

ORDUZ 

HURTADO 

Persona 

Jurídica 
Nit 901028475 4. Literatura 90 $1.000.000 

75 

CARLOS 

ARTURO 

ALVAREZ 

NARANJO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
7219706 4. Literatura 89 $1.000.000 

215 
OSCAR ADRIAN 

GÓMEZ AVELLA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1057587574 4. Literatura 87 $1.000.000 

290 

FLOR MARIA DE 

JESUS LOPEZ 

BOHORQUEZ  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
41931288 4. Literatura 82 $1.000.000 

 

 

Línea 5 MÚSICA 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona natural o 

de la entidad 

jurídica o del 

Grupo Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido y/o 

persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

456 
CORPORACIÓN 

PALOS Y CUERDAS  

Grupo 

Constituido 
Nit 900686615 5. Música 100 $ 7.000.000 

287 
MARGARITA 

DUETO VOCAL 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1053609884 5. Música 98 $ 7.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

162 DUO DEBUSSY 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
7180399 5. Música 96 $ 7.000.000 

188 BRASSDEMIA 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
74382197 5. Música 89 $ 5.000.000 

32 TERZETTO VOCAL 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
7229906 5. Música 88 $ 5.000.000 

158 
ANDREA LILIANA 

LOPEZ  

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
52704975 5. Música 86 $ 5.000.000 

166 
FUNDACIÓN FABIO 

BARRERA MEDINA  

Grupo 

Constituido 
Nit 900596816-5 5. Música 86 $ 5.000.000 

451 ESE O ESE  
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049634872 5. Música 86 $ 5.000.000 

54 LOS DE LA MOÑA 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
74181039 5. Música 85 $ 3.000.000 

140 NASA HISTOIRES 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1056931195 5. Música 85 $ 3.000.000 

389 LOS CACIQUES 
Grupo 

Constituido 
Nit 1002367987 5. Música 85 $ 3.000.000 

95 
JOSÉ DAVID 

CASTAÑEDA SILVA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
4266401 5. Música 85 $ 3.000.000 

177 

LEO KANDELO Y LA 

MAXIMA 

ORQUESTA 

Grupo 

Constituido Nit 46673538-5 5. Música 85 $ 3.000.000 

274 
LA 5A ESQUINA - 

ORQUESTA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1055273674 5. Música 85 $ 3.000.000 

49 
KUBANDE 

ORQUESTA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
7184843 5. Música 84 $ 3.000.000 

73 
ORQUESTA EL SON 

DE SOPHÍA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
7168356 5. Música 84 $ 3.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

104 DE LURIO 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052400018 5. Música 84 $ 3.000.000 

258 

RONAL 

ALEJANDRO 

TORRES 

SALAMANCA 

Grupo 

Constituido Cedula de 

Ciudadanía 
1007395266 5. Música 83 $ 3.000.000 

337 SANOA ORQUESTA  
Grupo 

Constituido 
Nit 4168834-2 5. Música 83 $ 3.000.000 

51 KORA KARUNA 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
451467 5. Música 83 $ 3.000.000 

60 
HUNZAHÚA 

ENSAMBLE  

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1002459905 5. Música 83 $ 3.000.000 

128 

JACINTO Y SUS 

HERMANOS 

AMADO  

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
6776562 5. Música 83 $ 3.000.000 

371 SON SILVALE 
Grupo 

Constituido 
Nit 1052396013-5 5. Música 83 $ 3.000.000 

120 
ENSAMBLE MAÍZ 

PINTA'O 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
91017849 5. Música 82 $ 3.000.000 

144 

DANIEL SANTIAGO 

TOASURA 

RODRÍGUEZ 

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
1049635425 5. Música 82 $ 3.000.000 

50 

FUNDACIÓN 

ESCALA ESCUELA 

CONTEMPORÁNEA 

DE ARTES 

Grupo 

Constituido 
Nit 900215443-8 5. Música 81 $ 3.000.000 

142 

AGRUPACIÓN 

MUSICAL 

MASTRANTO 

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
1049609567 5. Música 81 $ 3.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

261 

CORPORACIÓN 

COLECTIVO 

CULTURAL HOLÓN 

- CORPHOLÓN 

Grupo 

Constituido 
Nit 900778851-5 5. Música 81 $ 3.000.000 

58 

AGRUPACIÓN 

MUSICAL "NATIVO 

MESTIZO"  

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
79.986.302 5. Música 81 $ 2.000.000 

59 

FANTASÍA LA 

COMADRE ENA Y 

SUS AHIJAOS 

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
23521670 5. Música 80 $ 2.000.000 

138 AGUIAR 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049609674 5. Música 80 $ 2.000.000 

218 GRUPO CADIVAN 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
23588084 5. Música 80 $ 2.000.000 

316 
CESAR AUGUSTO 

RIVERA CADENA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052384624 5. Música 80 $ 2.000.000 

406 BK2 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
7160275 5. Música 80 $ 2.000.000 

315 LA RURALBAND 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049627286 5. Música 80 $ 2.000.000 

110 R.I.P. 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1098644297 5. Música 79 $ 2.000.000 

179 SOFRITO 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1049637615 5. Música 79 $ 2.000.000 

216 
LOS LEONES DE LA 

CARRANGA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
9521911 5. Música 79 $ 2.000.000 

356 

ORQUESTA 

INTERNACIONAL 

BANDA KALIENTE 

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
7314247 5. Música 79 $ 2.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

27 
GABRIEL ALONSO 

LÓPEZ MUÑOZ 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
74369600 5. Música 78 $ 2.000.000 

279 
COYOTE 

VOYAGER 

Grupo 

Constituido 
Nit 

1 0 4 9 6 2 4 6 2 

2 
5. Música 78 $ 2.000.000 

33 YOHN MENDEZ 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
74360737 5. Música 78 $ 2.000.000 

197 
EL DAGA - RAP 

RURAL 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1057587823 5. Música 76 $ 2.000.000 

15 
CAMILO ESPITIA 

BECERRA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052390454 5. Música 75 $ 2.000.000 

66 

ASOCIACION 

CORAL 

SOGAMOSEÑA -

ASOCORAL- 

Grupo 

Constituido 
Nit 901016056-0 5. Música 75 $ 2.000.000 

167 
QUINTETO 

LADERAS 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1055710096 5. Música 75 $ 2.000.000 

256 

ORGANIZACIÓN 

MUSICAL 

ANSIEDAD  

Grupo 

Constituido 
Cedula de 

Ciudadanía 
7228679 5. Música 74 $ 2.000.000 

292 
HASBLEYDER 

ARENAS HURTADO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
86069842 5. Música 74 $ 2.000.000 

423 
ORQUESTA ELKIN 

KONGA FUSION 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
74376810 5. Música 74 $ 2.000.000 

39 ROOTS OF SOUL 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1026275210 5. Música 73 $ 2.000.000 

 

 

 

  



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

Línea 6 PATRIMONIO 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona natural 

o de la entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

81 

RICARDO 

ALBERTO 

BOHORQUEZ 

PEREZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 9530643 6. Patrimonio 

100 $ 3.000.000 

146 

HENRY NEIZA 

RODRIGUEZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 7162682 6. Patrimonio 
100 $ 3.000.000 

219 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL 

APPARTE 

DESARROLLO 

CULTURAL 

COMUNITARIO 

Y EDUCACIÓN 

POPULAR 

Persona 

Jurídica Nit 900181595-0 6. Patrimonio 

100 $ 3.000.000 

414 

MAYERLY 

KATHERINE 

ROJAS LEON  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1049626149 6. Patrimonio 

100 $ 2.000.000 

259 

CORPORACIÓN 

LA CARRETA 

Persona 

Jurídica Nit 900821024 6. Patrimonio 
98 $ 2.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

BIBLIOTECA 

ONG 

53 

JOHAN 

FERNANDO 

VEGA GÓMEZ  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1057594782 6. Patrimonio 

95 $ 2.000.000 

 

Línea 7 TEATRO 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona natural 

o de la entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

123 NIDO TEATRO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 52821010 7. Teatro 
100 $ 7.000.000 

201 

LABORATORIO 

ESCÉNICO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 80817457 7. Teatro 
100 $ 7.000.000 

392 OFRENDARTE 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 51972434 7. Teatro 
100 $ 7.000.000 

220 

FUNDACIÓN 

CULTURAL OJO 

DE AGUA 

Persona 

Jurídica Nit 900358810-1 7. Teatro 

95 $ 7.000.000 

80 

FUNDACION 

CULTURAL 

TEATRO 

EXPERIMENTAL 

DE BOYACA 

Persona 

Jurídica Nit 820004031-1 7. Teatro 

94 $ 7.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

19 

CORPORACIÓN 

COMUNITARIA 

CULTURAL 

ATABANZA 

Persona 

Jurídica Nit 901061566-6 7. Teatro 

93 $ 5.000.000 

72 EL TERRUÑO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1002457931 7. Teatro 
92 $ 5.000.000 

9 

AGRUPACIÓN 

TEATRO DE 

TÍTERES EL 

CARRIEL 

Grupo 

Constituido Nit 19183338 - 8 7. Teatro 

90 $ 5.000.000 

183 

UBASUCA 

TEATRO 

INDEPENDIENTE 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1049637643 7. Teatro 

90 $ 5.000.000 

248 

FUNDACIÓN 

CULTURAL 

TEATRO  

CÓNDORES DE 

SISCUNSI 

Persona 

Jurídica Nit 900134495-2 7. Teatro 

90 $ 5.000.000 

250 

CUERPO 

ABIERTO 

TEATRO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 7.171.905 7. Teatro 

90 $ 5.000.000 

137 

ASOCIACIÓN 

ARSCÉNICUS 

SOCIEDAD 

TEATRAL 

Persona 

Jurídica Nit 900113510-5 7. Teatro 

85 $ 5.000.000 

112 

LOS DEDOS DE 

LOS PIES, TÍTERES 

Y TEATRO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1057583808 7. Teatro 

84 $ 5.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

148 

CORPORACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

SOCIAL SKENÉ 

Persona 

Jurídica Nit 901238207-9 7. Teatro 

84 $ 5.000.000 

 

Línea 8 CIRCO 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona 

natural o de la 

entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

207 

JAVIER 

ALEXANDER 

SANCHEZ 

HERNANDEZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1055313197 8. Circo 100 $ 3.000.000 

351 

JAVIER 

LEONARDO 

LEON PEDRAZA  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052406852 8. Circo 85 $ 3.000.000 

257 

LEIDY MILENA 

OCHOA 

SANDOVAL 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052412249 8. Circo 80 $ 3.000.000 

55 

NEMCATACOA 

CIRCO TEATRO 

DUITAMA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1098101228 8. Circo 75 $ 3.000.000 

234 STREET CIRCUS 
Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052405511 8. Circo 75 $ 2.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

Línea 9 COMPARSAS DESFILE INAUGURAL 

 

 

Consecutivo 

Nombres 

Completos 

persona natural 

o de la entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

83 

FUNDACION 

CULTURAL 

TEATRO 

EXPERIMENTAL 

DE BOYACA 

Persona 

Jurídica 
Nit 820004031-1 

9. 

Comparsas 

desfile 

inaugural 

94 $7.000.000 

255 

FUNDACIÓN 

CULTURAL 

TEATRO 

CÓNDORES DE 

SISCUNSI 

Persona 

Jurídica 
Nit 900134495-2 

9. 

Comparsas 

desfile 

inaugural 

92 $7.000.000 

40 

FUNDACIÓN 

CASA 

CAMPESINA  

Persona 

Jurídica 
Nit 826001839-3 

9. 

Comparsas 

desfile 

inaugural 

80 $7.000.000 

209 

CORPORACIÓN 

CULTURAL 

NIMBO 

Persona 

Jurídica 
Nit 901135794-8 

9. 

Comparsas 

desfile 

inaugural 

74 $7.000.000 

283 
FAMA FOLCLOR 

COLOMBIANO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 
79722699 

9. 

Comparsas 
68 $7.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

desfile 

inaugural 

 

Línea 10 ARTISTAS Y AGRUPACIONES EMERGENTES 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona natural 

o de la entidad 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

y/o persona 

jurídica) 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 

277 

WILLIAM FELIPE 

ALZATE 

TAMAYO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1099209898 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

100 $ 1.500.000 

30 

CASA 

CULTURAL 

HUNZAHUA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1052382982 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

90 $ 1.500.000 

108 

LOS ADAGIO 

GRUPO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 74270083 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

90 $ 1.500.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

Departamento 

de Boyacá" 

340 COPERACCIÓN 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 79.424.257 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

90 $ 1.500.000 

433 SUEÑO TEATRAL 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 40038440 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

90 $ 1.500.000 

350 

QUYNZA 

AEREOS 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1052408963 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

82 $ 1.500.000 

86 INSÓMNICA 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1049632789 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

80 $ 1.500.000 

193 

JUAN CAMILO 

NEIRA ALBA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1002332076 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

80 $ 1.500.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

410 

BASUÁ PASIÓN 

Y FOLCLOR  

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1053605704 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

80 $ 1.500.000 

294 

ACADEMIA DE 

FRMACION 

ARTISTICA 

PROYECCIÓN 

DE TALENTOS 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 74379723 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

79 $ 1.500.000 

85 ZAMBHALA 

Persona 

Natural Nit 1049612775-5 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

70 $ 1.000.000 

296 

EDGAR 

CEPEDA 

PATIÑO, 

SUGAMUXI 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
9395349. 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

70 $ 1.000.000 

178 MOTH LIVE 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1052396445 

10. "Artistas y 

agrupaciones 
60 $ 1.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

249 

SUAGUÍ 

TAMBOR 

Grupo 

Constituido Nit 743622356 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

60 $ 1.000.000 

300 

ANAIS ETIENNE 

SUSUNAGA 

SOLER 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1018482925 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

60 $ 1.000.000 

339 

GERMÁN 

ANTONIO 

MORENO 

CÁRDENAS 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 7167787 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

60 $ 1.000.000 

363 DARK XUÉ 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 40048317 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

60 $ 1.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

368 

LUPE 

CONSTANZA 

ORTIZ PEÑA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 33368045 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

60 $ 1.000.000 

399 

VICTORIA 

ALEJANDRA 

AVILA LINARES 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1049610600 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

60 $ 1.000.000 

156 

MERY BEATRIZ 

MURCIA 

LOZANO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1053608168 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

58 $ 1.000.000 

64 PARCEBOYAS 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1053348189 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

50 $ 1.000.000 

338 PRELUDYO 

Grupo 

Constituido 

Cedula de 

Ciudadanía 1049657560 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

50 $ 1.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

Departamento 

de Boyacá" 

352 

CARLOS 

ANDRÉS MESA 

ALARCÓN  

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1057586001 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

50 $ 1.000.000 

101 

JOSE ADRIANO 

BARBOSA 

CORREDOR 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1052390686 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

40 $ 1.000.000 

227 

PAULA DANIELA 

ALARCÓN 

PRIETO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 1053346338 

10. "Artistas y 

agrupaciones 

emergentes 

del 

Departamento 

de Boyacá" 

40 $ 1.000.000 

 

 

Línea 11 NARRACIÓN ORAL, CUENTERÍA Y DECLAMACIÓN 

 

Consecutivo Nombres 

Completos 

persona 

natural o de la 

entidad 

Tipo de 

persona  

Tipo de 

Identificación 

Número de 

Identificación 

(cédula) o nit 

(grupo 

constituido 

Líneas de 

Participación 

Puntaje Valor 

asignado 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

jurídica o del 

Grupo 

Constituido 

y/o persona 

jurídica) 

196 

NELSON 

HUMBERTO 

LOPEZ LOPEZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
74360836 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

99 $ 1.500.000 

127 

FREDY 

ALONSO LEÓN 

SOCHA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
74187368 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

98 $ 1.500.000 

170 

ANDREA DEL 

PILAR SÁENZ 

MORALES 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1054121377 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

96 $ 1.500.000 

191 

FERMIN 

MONTOYA 

MOJICA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 

4207702 de 

paz de rio  

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

96 $ 1.500.000 

230 

WILSON 

MORALES 

PATIÑO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
4168978 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

96 $ 1.000.000 

20 
BRIAN SAMUEL 

GARZÓN ORTIZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1053609138 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

93 $ 1.000.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

3 

GERMAN 

AUGUSTO 

BELLO 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
79472468 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

92 $ 1.000.000 

357 
LIZETH HELENA 

QUIROGA DÍAZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1024537680 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

91 $ 1.000.000 

10 

SAUL 

HERNANDO 

BARRERA 

COTACHIRA 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
7220813 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

90 $ 1.000.000 

41 

LUIS MIGUEL 

DIAZ 

GONZALEZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
1052381921 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

88 $ 1.000.000 

134 

LUIS JOAQUÍN 

FERRO GARAY 

"EL 

GUACHIMAN" 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 

79.100.253 de 

Bogotá D.C. 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

88 $ 1.000.000 

36 
LUIS DUITAMA 

LAGOS 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
4059845 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

86 $ 1.000.000 

322 

RICARDO 

ALFONSO 

SÁENZ SÁENZ 

Persona 

Natural 

Cedula de 

Ciudadanía 
4168928 

11. Narración 

Oral, 

cuentería y 

declamación 

85 $ 1.000.000 

 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

 

NOTA ACLARATORIA: 

 

De acuerdo con el numeral 3.4.3 de la Convocatoria Festival Internacional de la Cultura VIVE EL FIC 2021, 

menciona que, “en caso de presentarse premios y/o estímulos desiertos, la Secretaría de Cultura y Patrimonio 

otorgará la designación de dichos recursos de acuerdo con el puntaje obtenido en alguna de las líneas artísticas 

con mayor participación, con el fin de hacer uso de la totalidad de los recursos”. Y teniendo en cuenta que se 

presentaron premios desiertos por valor de $8.500.000, representados así: 

 

- 1.4. Artes Plásticas y Visuales - III Salón departamental de *fotografía, astrológica y cosmogónica. “Villa de 

Leyva vive el FIC 2021”: $1.500.000 

- Línea 4. Literatura: $1.000.000 

- Línea 8. Circo: $6.000.000 

 

Se designan la siguiente distribución de estímulos de acuerdo al orden de puntajes obtenidos: 

 

Líneas de Participación Nombres Completos persona natural o de la 

entidad jurídica o del Grupo Constituido 

Valor asignado 

1.2. Artes Plásticas y Visuales - V 

Encuentro departamental de 

Muralismo Soatá vive el FIC 2021. 

 

JHON FERNEY PARRA SALAMANCA 

$500.000 

1.2. Artes Plásticas y Visuales - V 

Encuentro departamental de 

Muralismo Soatá vive el FIC 2021. 

 

JORGE GUILLERMO AVELLA MOJICA 

$500.000 

1.2. Artes Plásticas y Visuales - V 

Encuentro departamental de 

Muralismo Soatá vive el FIC 2021. 

ESTEBAN ARIAS CURREA 

$500.000 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

1.2. Artes Plásticas y Visuales - V 

Encuentro departamental de 

Muralismo Soatá vive el FIC 2021. 

 

FABIO ORLANDO PINEDA VALDERRAMA 

$500.000 

1.2. Artes Plásticas y Visuales - V 

Encuentro departamental de 

Muralismo Soatá vive el FIC 2021. 

 

RICARDO ALFREDO ALVARADO DÍAZ 

$500.000 

Los artistas mencionados anteriormente participan de la designación de los premios: primer puesto, segundo 

puesto y tercer puesto, de acuerdo con la nota aclaratoria de la línea 1.2 Artes Plásticas y Visuales - V 

Encuentro departamental de Muralismo Soatá vive el FIC 2021 de la presente acta 

 

  

Líneas de Participación Nombres Completos persona natural o de la 

entidad jurídica o del Grupo Constituido 

Valor asignado 

Línea 5. Música UNIDAD DE RESKATE $2.000.000 

Línea 5. Música CARLOS EDUARDO FONSECA LASPRILLA $2.000.000 

Línea 5. Música MADERA ORQUESTA SHOW $2.000.000 

 

 

 

 

 

 



 

 

SECRETARÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO 

TEL 7426547 – 7426548 EXT 2333 

Carrera 10 Nº 19-17 (Tunja, Boyacá) 

Correo: despacho.culturapatrimonio@boyaca.gov.co 

Gobernación de Boyacá  

Calle 20 N° 9-90  

PBX : 7420150 - 7420222 

www.boyaca.gov.co 

 

 

Dada en Tunja – Boyacá, a los veintiuno (21) días del mes de octubre de 2021. 

 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

SANDRA MIREYA BECERRA QUIROZ 

SECRETARIA DE CULTURA Y PATRIMONIO  
 
 

Proyectó: Ana María Medina/ Abogada Externa   


